ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

De 01/10/2022 à 31/10/2022C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23
Canindé de São Francisco - SE
PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO 293/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 219 / 2021,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 62.123,30
(SESSENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E TRÊS
REAIS E TRINTA CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0301 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2030 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

10.000,00Soma da Ação:

2035 C A P S -RENASCER-CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL

4.100,00Material de Consumo33903000 - 15001002

970,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

5.070,00Soma da Ação:

2036 T F D - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DOMICILIO

3.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CASA DO CIDADÃO CANDIDEENSE

160,00Material de Consumo33903000 - 15001002

160,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.600,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15001002

1.117,00Material de Consumo33903000 - 15001002

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

950,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

14.667,00Soma da Ação:

2200 DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL

6.389,30Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001002

6.389,30Soma da Ação:

2204 AÇÕES DE SAUDE EM COMBATE AO CORONAVIRUS

2.800,00Material de Distribuição Gratuita33903200 - 16020000

2.800,00Soma da Ação:

2233 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANALISSES CLÍNICAS

19.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

19.000,00Soma da Ação:

8361 CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

87,00Material de Consumo33903000 - 15001002

950,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

1.037,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.123,30

Total Geral: 62.123,30

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0301 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2030 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

5.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

2.500,00Material de Consumo33903000 - 16000000

6.930,00Material de Consumo33903000 - 16593120

500,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 16000000

14.930,00Soma da Ação:

2047 AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - ACS

700,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

1.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

2.700,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

900,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001002

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: Q7KW-QDVC-1VWQ-JFFZ-TGUD Página 4 de 12

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

De 01/10/2022 à 31/10/2022C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23
Canindé de São Francisco - SE
PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO 293/2022

3.389,30Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15001002

1.155,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

5.444,30Soma da Ação:

2187 PROGRAMA PREVINE BRASIL

489,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

489,00Soma da Ação:

2200 DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL

1.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

1.000,00Soma da Ação:

2231 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

5.000,00Soma da Ação:

2233 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANALISSES CLÍNICAS

1.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

1.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

1.000,00Diárias - Civil33901400 - 16000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

5.000,00Soma da Ação:

2234 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DE SAÚDE

1.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

600,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001002

1.600,00Soma da Ação:

8362 PROGAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

25.960,00Material de Consumo33903000 - 15001002

25.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 62.123,30

Total Geral: 62.123,30

03/10/2022

Município de Canindé De São Francisco, Estado De Sergipe 3 de outubro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

WELDO MARIANO DE SOUZA

PREFEITO(A) Mat.99188

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: Q7KW-QDVC-1VWQ-JFFZ-TGUD Página 5 de 12